
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

  170,000,000원

  67,000,000원

      16,000,000원

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 18,234,237 16,704,357 1,529,880

국          1,192,120 1,161,830 30,290

지          3,598,000 3,448,000 150,000

기            255,898 128,568 127,330

도          1,922,991 1,549,245 373,746

군         11,265,228 10,416,714 848,514

문화예술 진흥 3,603,181 3,045,577 557,604

국              8,000 8,500 △500

지            450,000 300,000 150,000

기            100,000 0 100,000

도            122,600 122,750 △150

군          2,922,581 2,614,327 308,254

문화예술 행사추진 운영 872,561 646,561 226,000

국              8,000 8,500 △500

기            100,000 0 100,000

도            115,350 115,500 △150

군            649,211 522,561 126,650

기산 국악제전 개최 170,000 50,000 120,000

기            100,000 0 100,000

군             70,000 50,000 20,000

307 민간이전 170,000 50,000 120,000

기            100,000 0 100,000

군             70,000 50,000 20,000

04 민간행사사업보조 170,000 50,000 120,000

  ○기산국악제전 지원               170,000             50,000          120,000

기            100,000 0 100,000

군             70,000 50,000 20,000

화합문화제전행사 67,000 60,000 7,000

307 민간이전 67,000 60,000 7,000

04 민간행사사업보조 67,000 60,000 7,000

  ○화합문화제전 행사지원                67,000             60,000            7,000

지역특성화 문화예술교육 지원사업 16,000 17,000 △1,000

국              8,000 8,500 △500

도              2,400 2,550 △150

군              5,600 5,950 △350

307 민간이전 16,000 17,000 △1,000

국              8,000 8,500 △500

도              2,400 2,550 △150

군              5,600 5,950 △350

02 민간경상사업보조 16,000 17,000 △1,000

  ○지역특성화 문화예술교육 지원사업
               16,000             17,000          △1,000

국              8,000 8,500 △500

도              2,400 2,550 △150

군              5,600 5,950 △350

도지사배 항노화 실버합창단 경연대회 100,000 0 100,000
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      100,000,000원

  48,240원*1인*80일

  18,240원*1인*31일

  4,426,000원*4.0%

  17,060,000원

  1,000,000원*6월

  1,000,000원*6월

  1,600원*20,000㎏

      30,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

  300,000,000원

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 행사추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

  ○ 도지사배 항노화 실버합창단 경연대회
              100,000                  0          100,000

문화예술기반시설확충및관리 2,533,850 2,202,246 331,604

지            450,000 300,000 150,000

도              1,000 1,000 0

군          2,082,850 1,901,246 181,604

행복미소 작은도서관 운영관리 15,204 10,600 4,604

101 인건비 4,604 0 4,604

04 기간제근로자등보수 4,604 0 4,604

  ○ 행복미소 작은도서관 관리 인부임                 4,604                  0            4,604

    0 기본급                 3,860                  0            3,860

    0 주차수당                   566                  0              566

    0 산재보험료                   178                  0              178

산청선비문화연구원운영관리 467,681 440,681 27,000

201 일반운영비 119,820 172,820 △53,000

02 공공운영비 85,140 138,140 △53,000

  ○ 산청선비문화연구원 공공요금                50,940             87,940         △37,000

    0 전기요금                17,060             42,060         △25,000

    0 전기안전관리비                 6,000             12,000          △6,000

    0 상하수도 사용료                 6,000             12,000          △6,000

  ○ 연료비                34,200             50,200         △16,000

    0 가스구입                32,000             48,000         △16,000

401 시설비및부대비 90,000 40,000 50,000

01 시설비 90,000 40,000 50,000

  ○ 급식소 식자재창고 및 내부보강공사
               30,000                  0           30,000

  ○ 전통체험시설 주변정비공사
               20,000                  0           20,000

405 자산취득비 207,500 177,500 30,000

01 자산및물품취득비 207,500 177,500 30,000

  ○ 연구연수동 자료실 및 수장고 집기 구입
               30,000                  0           30,000

덕산문화의집 덕산생활문화센터 조성 300,000 0 300,000

지            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

지            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○덕산문화의집  리모델링 1식               300,000                  0          300,000
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  2,000,000원

  49,460,000원

  540,000원

  19,784,000원

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술기반시설확충및관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

문화유산 보존관리 3,372,382 2,860,682 511,700

국          1,184,120 1,153,330 30,790

도            757,677 621,058 136,619

군          1,430,585 1,086,294 344,291

전통문화 보존 및 전승 113,720 111,720 2,000

국             10,000 10,000 0

도             21,760 21,760 0

군             81,960 79,960 2,000

유교문화 계승발전 16,000 14,000 2,000

307 민간이전 16,000 14,000 2,000

02 민간경상사업보조 16,000 14,000 2,000

  ○전통문화 계승사업 지원                 2,000                  0            2,000

사적지지킴의 활성화 398,038 348,038 50,000

국            109,268 109,268 0

도             53,180 28,180 25,000

군            235,590 210,590 25,000

지방문화재 소화시설설치 및 유지관리사업 60,000 10,000 50,000

도             30,000 5,000 25,000

군             30,000 5,000 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

01 시설비 49,460 0 49,460

  ○정취암 소화시설 설치사업                49,460                  0           49,460

도             25,000 0 25,000

군             24,460 0 24,460

03 시설부대비 540 0 540

  ○정취암 소화시설 설치사업 부대비                   540                  0              540

국가지정문화재보수 1,575,664 1,525,964 49,700

국          1,044,772 1,013,982 30,790

도            185,813 179,194 6,619

군            345,079 332,788 12,291

국가지정 문화재보수사업 1,575,664 1,525,964 49,700

국          1,044,772 1,013,982 30,790

도            185,813 179,194 6,619

군            345,079 332,788 12,291

401 시설비및부대비 1,492,964 1,525,964 △33,000

국            986,882 1,013,982 △27,100

도            177,129 179,194 △2,065

군            328,953 332,788 △3,835

01 시설비 1,482,709 1,515,448 △32,739

  ○율곡사 대웅전 방충사업                19,784                  0           19,784

국             10,000 0 10,000

도              3,500 0 3,500
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      0원

  216,000원

      0원

      82,700,000원

  208,488,000원

      1,512,000원

      200,000,000원

부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존관리
단위: 국가지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              6,284 0 6,284

  ○산청 법계사 삼층석탑 주변정비공사(일주문
    단층)                     0             52,523         △52,523

국                  0 37,100 △37,100

도                  0 5,565 △5,565

군                  0 9,858 △9,858

03 시설부대비 10,255 10,516 △261

  ○율곡사 대웅전 방충사업 부대비                   216                  0              216

  ○산청 법계사 삼층석탑 주변정비공사(일주문
    단층) 부대비                     0                477            △477

402 민간자본이전 82,700 0 82,700

국             57,890 0 57,890

도              8,684 0 8,684

군             16,126 0 16,126

01 민간자본사업보조 82,700 0 82,700

  ○산청 법계사 삼층석탑 주변정비공사(일주문
    단층)                82,700                  0           82,700

국             57,890 0 57,890

도              8,684 0 8,684

군             16,126 0 16,126

도지정문화재보수 961,800 751,800 210,000

도            480,900 375,900 105,000

군            480,900 375,900 105,000

도지정 문화재보수정비사업 961,800 751,800 210,000

도            480,900 375,900 105,000

군            480,900 375,900 105,000

401 시설비및부대비 961,800 751,800 210,000

도            480,900 375,900 105,000

군            480,900 375,900 105,000

01 시설비 954,523 746,035 208,488

  ○대포서원 행랑채 복원공사               208,488                  0          208,488

도            105,000 0 105,000

군            103,488 0 103,488

03 시설부대비 7,277 5,765 1,512

  ○대포서원 행랑채 복원공사 부대비
                1,512                  0            1,512

기타문화재사업 323,160 123,160 200,000

국             20,080 20,080 0

도             16,024 16,024 0

군            287,056 87,056 200,000

문화재주변정비사업 245,000 45,000 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

  ○산청 법계사 삼층석탑 주변정비공사(배수관정
    비)               200,000                  0          200,000

다양하고 차별화된 관광홍보 1,022,784 1,020,744 2,040
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  3,405,000원

      70,000원*11명

  101,237,000원

부서: 문화관광과
정책: 다양하고 차별화된 관광홍보
단위: 관광홍보활동의 전략적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지             23,000 23,000 0

기             10,356 8,316 2,040

도             22,584 22,584 0

군            966,844 966,844 0

관광홍보활동의 전략적 추진 919,100 917,060 2,040

지             23,000 23,000 0

기             10,356 8,316 2,040

도             22,584 22,584 0

군            863,160 863,160 0

문화관광해설사 활동지원 106,190 104,150 2,040

기             10,356 8,316 2,040

도             18,084 18,084 0

군             77,750 77,750 0

201 일반운영비 4,953 4,953 0

기              1,188 1,188 0

도                792 792 0

군              2,973 2,973 0

01 사무관리비 4,183 4,183 0

  ○ 문화관광해설사 근무환경개선                 3,405              3,405                0

기                646 407 239

도                646 407 239

군              2,113 2,591 △478

02 공공운영비 770 770 0

  ○ 문화관광해설사 단체상해보험료
                  770                770                0

기                146 385 △239

도                146 385 △239

군                478 0 478

301 일반보상금 101,237 99,197 2,040

기              9,168 7,128 2,040

도             17,292 17,292 0

군             74,777 74,777 0

11 기타보상금 101,237 99,197 2,040

  ○ 문화관광해설사 활동지원               101,237             99,197            2,040

기              9,168 7,128 2,040

도             17,292 17,292 0

군             74,777 74,777 0

관광자원개발사업 5,458,994 5,440,377 18,617

지          2,597,000 2,597,000 0

도            764,400 764,400 0

군          2,097,594 2,078,977 18,617

관광개발관리운영 46,271 39,000 7,271

관광개발관리운영 46,271 39,000 7,271

101 인건비 11,126 7,855 3,271

04 기간제근로자등보수 11,126 7,855 3,271

  ○ 황매산천년지애원관리인부임                 3,271                  0            3,271
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  48,240원*1인*50일

  48,240원*1인*10일

  2,895,000원*4.5%

  2,895,000원*3.035%

  2,895,000원*1.3%

  2,895,000원*4.0%

  88,000원*3.275%

       500,000원*8월

  48,240원*1인*100일

  48,240원*1인*20일

  5,788,800원*4.5%

  5,788,800원*3.035%

  5,788,000원*4%

  5,788,000원*1.3%

  176,000원*3.275%

  2,000,000원*4월

  125,000원*4월

  100,000원*5월

  250,000원*4월

  200,000원*4월

  100,000원*5월

      30,000,000원*1식

부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 관광개발관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 기본급                 2,412                  0            2,412

    0 주차수당                   483                  0              483

    0 국민연금                   131                  0              131

    0 건강보험료                    88                  0               88

    0 고용보험료                    38                  0               38

    0 산재보험료                   116                  0              116

    0 노인장기요양보험                     3                  0                3

201 일반운영비 27,945 23,945 4,000

02 공공운영비 23,560 19,560 4,000

  ○ 공공요금 및 제세                23,560             19,560            4,000

    0 황매산천년지애원가로등 전기요금
                4,000                  0            4,000

문화관광자원개발사업 3,504,457 3,493,361 11,096

지          1,650,000 1,650,000 0

도            495,000 495,000 0

군          1,359,457 1,348,361 11,096

중산관광지 활성화 80,999 77,903 3,096

101 인건비 30,519 27,423 3,096

04 기간제근로자등보수 30,519 27,423 3,096

  ○ 중산관광지 환경정비 인부임                 6,540              3,444            3,096

    0 기본급                 4,824              2,412            2,412

    0 주차수당                   965                483              482

    0 국민연금                   261                304             △43

    0 건강보험                   176                 88               88

    0 산재보험                   232                116              116

    0 고용보험                    76                 38               38

    0 노인장기요양보험                     6                  3                3

산악관광센터 운영 64,458 56,458 8,000

201 일반운영비 21,380 43,380 △22,000

02 공공운영비 15,260 37,260 △22,000

  ○ 산악관광센터 운영 공공요금                15,260             37,260         △22,000

    0 전기요금                 8,000             24,000         △16,000

    0 방화관리 위탁수수료                   500              1,500          △1,000

    0 승강기 점검수수료                   500              1,200            △700

    0 전기안전관리비                 1,000              3,000          △2,000

    0 무인경비시스템 지급수수료                   800              2,400          △1,600

    0 상하수도 사용료                   500              1,200            △700

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○ 산악관광센터 안전시설 설치공사
               30,000                  0           30,000
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      0원

  0원

      1,000,000,000원

      250,000원*13월

부서: 문화관광과
정책: 관광자원개발사업
단위: 문화관광자원개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

대원사계곡 관광자원 생태탐방로 조성사업 1,000,000 1,000,000 0

지            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

군            350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

지                  0 500,000 △500,000

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 350,000 △350,000

01 시설비 0 993,700 △993,700

  ○ 대원사계곡 관광자원 생태탐방로 조성사업
                    0            993,700        △993,700

지                  0 500,000 △500,000

도                  0 150,000 △150,000

군                  0 343,700 △343,700

03 시설부대비 0 6,300 △6,300

  ○ 시설부대비                     0              6,300          △6,300

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

지            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 1,000,000 0 1,000,000

  ○ 대원사계곡 관광자원 생태탐방로 조성사업
            1,000,000                  0        1,000,000

지            500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

지리산권관광개발조합 308,266 308,016 250

지            147,000 147,000 0

도             29,400 29,400 0

군            131,866 131,616 250

지리산권관광개발조합운영 63,266 63,016 250

201 일반운영비 3,250 3,000 250

01 사무관리비 3,250 3,000 250

  ○ 지리산권관광개발조합 파견공무원 숙소 임차
    료                 3,250              3,000              250

건전한 체육활동 지원 4,540,068 4,101,467 438,601

지            528,000 528,000 0

기            145,542 120,252 25,290

도            255,730 18,453 237,277

군          3,610,796 3,434,762 176,034

군민체육활동 활성화 1,381,829 1,183,228 198,601

기            145,542 120,252 25,290

도             55,730 18,453 37,277

군          1,180,557 1,044,523 136,034

장애인체육동아리 10,286 9,836 450

도              5,143 4,918 225
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  10,286,000원

      24,408,000원*4명

      200,000원*4명*6월

      300,000원*4명*6월

      24,408,000원*6명

      200,000원*6명*6월

      300,000원*6명*6월

부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,143 4,918 225

307 민간이전 10,286 9,836 450

도              5,143 4,918 225

군              5,143 4,918 225

02 민간경상사업보조 10,286 9,836 450

  ○ 장애인체육동아리지원                10,286              9,836              450

도              5,143 4,918 225

군              5,143 4,918 225

전일제 생활체육지도자 지원 109,632 106,752 2,880

기             48,816 48,576 240

군             60,816 58,176 2,640

307 민간이전 109,632 106,752 2,880

기             48,816 48,576 240

군             60,816 58,176 2,640

02 민간경상사업보조 109,632 106,752 2,880

  ○전일제 생활체육지도자배치운영
               97,632             97,152              480

기             48,816 48,576 240

군             48,816 48,576 240

  ○전일제 생활체육지도자 교통비(상반기)
                4,800              9,600          △4,800

  ○전일제 생활체육지도자 교통비(하반기)
                7,200                  0            7,200

어르신 체육활동지원 164,448 106,752 57,696

기             73,224 48,576 24,648

군             91,224 58,176 33,048

307 민간이전 164,448 106,752 57,696

기             73,224 48,576 24,648

군             91,224 58,176 33,048

02 민간경상사업보조 164,448 106,752 57,696

  ○어르신전담생활체육지도자운영
              146,448             97,152           49,296

기             73,224 48,576 24,648

군             73,224 48,576 24,648

  ○어르신전담생활체육지도자 교통비(상반기)
                7,200              9,600          △2,400

  ○어르신전담생활체육지도자 교통비(하반기)
               10,800                  0           10,800

스포츠 바우처사업 33,575 33,000 575

기             23,502 23,100 402

도              3,022 2,970 52

군              7,051 6,930 121

301 일반보상금 33,575 33,000 575

기             23,502 23,100 402

도              3,022 2,970 52

군              7,051 6,930 121

01 사회보장적수혜금 33,575 33,000 575
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  33,575,000원

      25,000,000원

  47,000,000원

      35,000,000원

      30,000,000원

      90,000,000원*1개소

      10,000,000원*11개소

  0원

부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 군민체육활동 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 스포츠 바우처사업                33,575             33,000              575

기             23,502 23,100 402

도              3,022 2,970 52

군              7,051 6,930 121

농산어촌 유청소년 선진축구 체험제공 시범사업 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

  ○농산어촌 유청소년선진축구체험제공 사업
               25,000                  0           25,000

2016년 경상남도지사배 전국래프팅대회 47,000 0 47,000

도             22,000 0 22,000

군             25,000 0 25,000

307 민간이전 47,000 0 47,000

도             22,000 0 22,000

군             25,000 0 25,000

04 민간행사사업보조 47,000 0 47,000

  ○도지사배 전국래프팅대회                47,000                  0           47,000

도             22,000 0 22,000

군             25,000 0 25,000

제1회 산청군수배 동의보감촌 마라톤대회 35,000 0 35,000

도             15,000 0 15,000

군             20,000 0 20,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

도             15,000 0 15,000

군             20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

  ○산청군수배 동의보감촌 마라톤대회
               35,000                  0           35,000

도             15,000 0 15,000

군             20,000 0 20,000

경상남도 종별 태권도대회 개최 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

  ○2016 경남 종별 태권도선수권대회
               30,000                  0           30,000

체육시설운영 1,388,239 1,398,239 △10,000

소규모 체육시설확충 922,000 932,000 △10,000

401 시설비및부대비 922,000 932,000 △10,000

01 시설비 920,000 930,000 △10,000

  ○생비량 다목적구장 정비사업(상사업비)
               90,000                  0           90,000

  ○읍면 야외운동기구 설치사업
              110,000             60,000           50,000

  ○신등 단계풋살구장 설치사업                     0            150,000        △150,000
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      248,200,000원*1식

  250,000,000*0.72%

      59,330원

      1,420원

  123,690원

      1,131,860원

부서: 문화관광과
정책: 건전한 체육활동 지원
단위: 공공체육시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공체육시설관리 1,770,000 1,520,000 250,000

지            528,000 528,000 0

도            200,000 0 200,000

군          1,042,000 992,000 50,000

신등 단계풋살구장 설치사업 250,000 0 250,000

도            200,000 0 200,000

군             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도            200,000 0 200,000

군             50,000 0 50,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○신등 단계풋살구장 설치사업
              248,200                  0          248,200

도            200,000 0 200,000

군             48,200 0 48,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○시설부대비                 1,800                  0            1,800

재무활동(문화관광과) 201,318 200,000 1,318

보전지출 1,318 0 1,318

보조금 반환금 1,318 0 1,318

802 반환금기타 1,318 0 1,318

01 국고보조금반환금 186 0 186

  ○ 지리산국사봉생태탐방로조성사업 국고보조금
    집행잔액 반납                    60                  0               60

  ○ 2015년 생생문화재 사업 국고보조금 집행잔
    액 및 이자 반납                     2                  0                2

  ○ 산청 공설운동장 개보수                   124                  0              124

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,132 0 1,132

  ○ 지리산국사봉생태탐방로조성사업 도비보조금
    집행잔액 반납                 1,132                  0            1,132
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